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Wyjasnienie i zmiany tresci SW2Z

Dotyczy postepowania pod nazwg ,Odbidr i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z terenu Gminy
Widawa" Ogloszenie o zamdwieniu zostato opublikowane w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej
pod numerem 2022/5 184-520190 dnia 23 wrzeénia 2022 r.

Dziatajagc na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamdwien
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z pdin. zm.; dalej: ustawa Pzp), Zamawiajacy przekazuje ponizej
tresc zapytan, ktére wplynely do Zamawiajacego wraz z wyjaénieniami:

Pytanie 1
Dotyczy: Zatqcznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. Iil pkt 1. oraz Dz. V pkt 1.

«~Wykonawea jest zobowiqzany do systematycznego dostarczania workéw (w systemie 1:1, czyli nie
mniej niz 1 szt. pozostawionq za jednq szt. odebranqg) na odpady komunalne selektywnie zbierane:
papier, szkfo, metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriatowe, bioodpady oraz
na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne".

Dz, V pkt 1.

»(--) Worki naleiy przekaza¢ przy odbiorze odpaddw segregowanych - dotyczy jedynie papieru.
Wykonawca przy kazdorazowym odbiorze odpaddw segregowanych papieru pozostaw/ przy wejéciu na
nieruchomosc nowe, puste worki w ilosci odpowiadajqcej dla gospodarstw domowych "

Whnosimy o wyjasnienie powyiszych zapisdw i ich ujednolicenie

Wykonawca jest zobowigzany do dostarczenia zgodnie z zapisami pkt 2, do Urzedu Gminy workéw
dla poszczegélnych frakeji odpadéw w celu rozdysponowania ich wérdd mieszkarcéw, w
przypadkach nagromadzenia wigkszej ilosci odpadéw, (jednorazowo 3 700 szt. oraz ich uzupetnienia
0 20i 30%)

Czy Zamawiajgcy jednak réwniez wymaga, aby Wykonawca dostarczal worki w terenie na
poszczegdlne frakcje w systemie 1:1? Jezeli tak, to Wykonawca wnosi o oszacowanie ilosei workéw
do dostarczenia w terenie w celu rzetelnego oszacowania Zamdwienia.

Odpowiedz na pytanie Nr 1

Zamawiajacy wykresla zapis w zataczniku nr 1 do SWZ, stanowigcym Szczegétowy opis przedmiotu
zamowienia w Dz Il pkt 1w brzmieniu: ,Wykonawca jest zobowigzany do systematycznego
dostarczania workow (w systemie 1:1, czyli nie mniej niz 1 szt. pozostawiong za jedng szt. odebrang)
na odpady komunalne selektywnie zbierane: papier, szkto, metale, tworzywa sztuczne i odpady
opakowaniowe wielomateriatowe, bioodpady oraz na niesegregowane (zmieszane) odpady
komunalne".

Pytanie 2
Dotyczy: Zalqcznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. Ill pkt 1, A, oraz 1. B.

»(---) Wiasciciel nieruchomosci jest zobowigzany wystawi¢ pojemnik lub worek z odpadami



hiesegregowanymi przed nieruchomaosé. ”

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu zgodnie z Dz. VI SOPZ pkt 7 Zasady odbioru i wywozu
adpaddéw:

w(-..) Odbidr odpaddw bedzie nastepowat z pojemnikdw lub workéw wystawionych przez wiadciciela

nieruchomosci na zewngqtrz posesji, do drogi dojazdowej, do ktdrej zapewniony jest swobodny
dojazd".

SOPZ Dz. Il pkt 1. B.

w(-..) W ramach zaméwienia odbierane bedq nastepujgce frakcje odpaddw segregowanych,
gromadzone w okreslonych ponizej pojemnikach lub workach zapewnianych przez podmiot
odbierajgcy odpady oraz odbierane bez ograniczeri sprzed nieruchomosci zgodnie

Z harmonogramem | czestotliwoscig:

Wykonawca wnosi o dostosowanie do zapiséw prawa miejscowego i modyfikacje zapisu
w sposdb nastepujacy:

»(-.) W ramach zamdwienia odbierane bedq nastepujqce frakcje odpaddw segregowanych,
gromadzone w okreslonych ponizej pojemnikach lub workach zapewnianych przez podmiot
odbierajqcy odpady oraz odbierane bez ograniczeri, wystawione przez wiasciciela nieruchomoséci do
publicznej, utwardzone] drogi dojazdowej zgodnie z harmonogramem | czestotliwoscig(...)"
Odpowiedz na pytanie Nr 2

Zamawiajacy modyfikuje zapis w zataczniku nr 1 do SWZ, stanowigcym Szczegétowy opis przedmiotu
zamdwienia Dz. lll pkt 1. A. na zapis w brzmieniu: ,(...) Wiasciciel nieruchomosci jest zobowigzany
wystawi¢ pojemnik lub worek z odpadami niesegregowanymi przed nieruchomosé na zewnatrz
posesji z dostepem do drogi dojazdowej, do ktérej zapewniony jest swobodny dojazd".

Zamawiajacy modyfikuje zapis w zataczniku nr 1 do SWZ, stanowigcym Szczegétowy opis przedmiotu
Dz. Il pkt 1. B. na zapis w brzmieniu ,,(...) W ramach zamdwienia odbierane beda nastepujace
frakcje odpaddow segregowanych, gromadzone w okreslonych ponizej pojemnikach lub workach
zapewnianych przez podmiot odbierajgcy odpady oraz odbierane bez ograniczen, wystawione przez
wiasciciela nieruchomoéci do publicznej, utwardzonej drogi dojazdowej zgodnie z harmonogramem i
czestotliwoscig(...)"

Pytanie Nr 3

Dotyczy: Zatgcznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. V pkt 1.

1. Wykonawca zobowigzany jest bez dodatkowe]j optaty zapewnié whascicielom nieruchomoséci
zamieszkalych oraz nieruchomosciom, na ktérych znajdujg sie domki letniskowe lub innym
nieruchomosciom wykorzystywanym na cele rekreacyjno - wypoczynkowe worki. (...)"
Wykonawca wnosi o modyfikacje zapiséw w sposéb nastepujacy:

»1. Wykonawca zobowigzany jest bez dodatkowej optaty zapewnic¢ wiascicielom nieruchomaéci



zamieszkatych oraz nieruchomosciom, na ktérych znajdujg sie domki letniskowe lub innym
nieruchomosciom wykorzystywanym na cele rekreacyjno - wypoczynkowe pojemniki lub worki.
(...)"

OdpowiedZ na pytanie Nr 3

Zamawiajacy modyfikuje zapis w zatgczniku nr 1 do SWZ, stanowiacym Szczegétowy opis przedmiotu
zamowienia Dz.V pkt 1. na zapis w brzmieniu: ,,Wykonawca zobowiazany jest bez dodatkowej opfaty
zapewnic wlascicielom nieruchomosci zamieszkalych oraz nieruchomosciom, na ktérych znajdujg sie
domki letniskowe lub innym nieruchomosciom wykorzystywanym na cele rekreacyjno -
wypoczynkowe pojemniki lub worki.”

Pytanie 4

Dotyczy: Zatqcznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. VI pkt 2

2. Odbidr i wywéz odpadéw komunalnych Wykonawca bedzie realizowat w poszczegolnych
miejscowosciach, zgodnie z ustalonym harmonogramem, w ten sam dzieri roboczy tygodnia.(...)"
Wykonawca wnosi o modyfikacje zapiséw w sposéb nastepujacy:

2. Odbidr i wywoz danej frakcji odpaddw komunalnych Wykonawca bedzie realizowat

w poszczegdlnych miejscowosciach, zgodnie z ustalonym harmonogramem, w ten sam dzieri roboczy
tygodnia. {...)"

Odpowiedz na pytanie Nr 4

Zamawiajacy modyfikuje zapis w zatgczniku nr 1 do SWZ, stanowigcym Szczegdtowy opis przedmiotu
zamowienia Dz.VI pkt 2. na zapis w brzmieniu: ,,0dbiér i wywéz danej frakcji odpadéw kamunalnych
Wykonawca bedzie realizowal w poszczegélnych miejscowosciach, zgodnie z ustalonym
harmonogramem, w ten sam dzied roboczy tygodnia"

Pytanie 5

Dotyczy: Zatqcznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. VI pkt, 1 oraz Zatgcznik nr 3 do SWZ Projekt

umowy § 1 pkt 8

.»{-..) Harmonogram zostanie opracowany przez Wykonawce i zatwierdzony przez Zamawiajqcego.

Koszty drukowania i dostarczenia harmonogramu do wiascicieli nieruchomosci ponosi
Wykonawca(...)"

»(...) Wykonawca dostarczy wtascicielom nieruchomosci zamieszkatych oraz nieruchomosci, na
ktérych znajdujq sie domki letniskowe(...)

Wykonawca proponuje dostarczenie do Siedziby Zamawiajacego harmonograméw

w wersji papierowej w ilosci réwnej liczbie nieruchomosci objetych systemem gospodarki
odpadami, do samodzielnego rozdysponowania przez Zamawiajacego wérdd mieszkarncéw

wedlug potrzeb.



Odpowiedz na pytanie Nr5

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw w zaproponowanym brzmieniu.

Pytanie 6
Dotyczy: Zaigeznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. VI pkt. 12

«~Wykonawca zobowiqzany jest do comiesiecznego przekazywania Zamawiagjgcemu, raportu

z systemu GPS dokumentujgcego swiadczenie ustugi odbioru odpaddw od momentu rozpoczecia do
momentu rozfadunku odpaddw. Raport naleZy przekazac w wersji papierowej lub elektronicznej.
WyposazZenie pojazdéw w monitoring ma sfuzy¢ Zamawiajgcemu jako system kontroli realizacji
zamdwienia. ”

Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu w nastepujacy sposdb:

»Wykonawca zobowigzany jest do przekazywania w terminie 7 dni na 2qdanie Zamawiajgcego,
raportu z systemu GPS dokumentujgcego swiadczenie usfugi odbioru odpaddw od momentu
rozpoczecio do momentu roztadunku odpaddw. Raport nalezy przekazac w wersji papierowej lub
elektronicznej. WyposazZenie pojazdéw w monitoring ma stuzyé Zamawiajgcemu jako system kontroli
realizacji zamdwienia."

Odpowiedz na pytanie Nr 6

Zamawiajgcy modyfikuje zapis w zataczniku nr 1 do SWZ, stanowigcym Szczegdtowy opis przedmiotu
zamowienia Dz.VI pkt 12. na zapis w brzmieniu: ,Wykonawca zobowigzany jest do przekazywania w
terminie 7 dni na zadanie Zamawiajgcego, raportu z systemu GPS dokumentujacego swiadczenie ustugi
odbioru odpadéw od momentu rozpoczecia do momentu roztadunku odpaddw. Raport naleiy
przekaza¢ w wersji papierowej lub elektronicznej. Wyposazenie pojazdéw w monitoring ma stuzyc
Zamawiajacemu jako system kontroli realizacji zamowienia."

Pytanie 7
Dotyczy: Zafqcznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz, Vil pkt 6 i 8, Zalgcznik nr 3 do SWZ Projekt

umowy § 1 pkt 7

6. Wykonawea ma obowiqzek zagospodarowac odebrane odpady komunalne W sposdb
zapewniajqcy osiggnigcie wymaganych poziomdw recyklingu, przygotowania do ponownege uzycia i
odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpaddw komunalnych ulegajqcych biodegradacji
przekazywanych do sktadowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o
utrzymaniu czystosci i porzqdku w gminach (Dz.U. z 2022 r poz. 1297 ze zm.) | rozporzgdzeniami
wykonawczymi do tej ustawy”.

8. Wykonawca zobowiqzany jest do osiqgniecia w danym roku kalendarzowym W stosunku do
odebranych przez siebie odpaddw komunalnych, poziomu przygotowania do ponownego uZycia i
recyklingu odpaddw komunalnych okreslonych w art. 3b ustawy z dnia 13 wrzeénia 1996 r. o
utrzymaniu czystosci i porzqdku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.)



Zatgeznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 1 pkt 7

»7. Wykonawca ma obowiqzek zagospodarowac odebrane odpady komunalne w sposéb zapewniajgcy
osiggnigcie wymaganych poziomdw recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi
metodami oraz ograniczenie masy odpadow komunalnych ulegajqcych biodegradacji przekazywanych
do skfadowania, zgednie z przepisami ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci
i porzqdku w gminach (Dz. U. z 2022 r poz. 1297 ze zm.) i rozporzqdzeniami wykonawczymi do tej
ustawy".

Zgodnie z art. 3b i 3¢ Ustawy o utrzymaniu czystoéci i porzadku w gminach (Dz. U. 2022.1297 tj. z dnia
2022.06.21), to gminy s3 zobowigzane osiagnaé poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego
uzycia, a takze poziomy ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacii
przekazywanych do sktadowania.

To Gmina - jako jedyna - ma petng wiedzg o ilosciach odpadéw komunalnych odebranych ze swojego
terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego
mozliwosci. Nalezy pamigtaé, ze w mysl obowiazujacych przepiséw, na terenie danej gminy kilka
podmiotéw moze Swiadczy¢ ustugi w zakresie odbioru odpadéw komunalnych. Wykonawca nie ma
petnej wiedzy o iloéciach odpadéw komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani tez nie ma wptywu
na sposab zagospodarowania odpadéw komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina
posiada peing informacje o ilosci zebranych odpadéw komunalnych przekazanych do recyklingu
przygotowania do ponownego uZycia, otrzymujac sprawozdania od wszystkich podmiotéw
prowadzacych dziatalnosc z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie danej gminy.
Majac na uwadze powyisze, Wykonawca wnioskuje o usunigcie powyiszych zapiséw oraz innych
zapiséw z SWZ i projektu umowy odwolujgcych sie do powyiszej kwestii.

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiajacego na powyisze, Wykonawca zwraca sie
z wnioskiem o zmodyfikowanie zapisu w Projekcie umowy § 11 ust. 6 w nastepujacy sposéb:

»b. za zawiniony przez Wykonawce brak osiagniecia pozioméw odzysku i recyklingu Wymaganych
przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia skfadowania odpadéw ulegajgcych biodegradacji w
wysokosci réwnej karze (lub optacie) przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiazanie sie
z tego obowigzku."

OdpowiedZ na pytanie Nr 7

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu w zatgczniku nr 1 do SWZ, stanowigcym Szczegétowy
opis przedmiotu zaméwienia Dz. VIl pkt 6 i 8 oraz § 1 pkt 7 zatgcznika nr 3 do SWZ stanowigcego
Projekt umowy

Zamawiajgcy modyfikuje zapis § 11 ust 6 zalgcznika nr 3 do SWZ stanowigcego Projekt umowy w
brzmieniu: ,,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania za zawiniony przez
Wykonawce brak osiggnigcia pozioméw odzysku i recyklingu Wymaganych przepisami prawa oraz
poziomu ograniczenia skfadowania odpadow ulegajacych biodegradacji w wysokosci réwnej karze
(lub optacie) przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywigzanie sie z tego obowigzku."



Pytanie 8
Dotyezy: Zalqcznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. VIil pkt 9 a) oraz Zatgcznik nr 3 do SWZ Projekt

umowy § 9

»9. Wykonawca zobowigzany jest do prowadzenia i przekazywania Zamawiajgcemu dokumentacji
zwigzanej z przedmiotem Zamowienia:

a) Wykonawca zobowigzany bedzie do prowadzenia na biezaco ilosciowej i jakosciowej
ewidencji odpaddw zgodnie z przepisami ustawy o odpadach oraz ustawy
o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach i przekazywania Zamawiajgcemu:
- sprawozdan zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystoéci i porzadku w gminach,
- zestawienia zawierajacego dane o ilosci i rodzaju odpadow odebrahych z PSZOK (dane
niezbedne do sprawozdawczosci GUS)
- zestawienie iloéci odpaddw w ujeciu wagowym przekazanych do instalacji

- wykaz obstugiwanych nieruchomosci, potwierdzenia wystawienia/niewystawlienia pojemnikéw
przed posesjg oraz wykazanie wagi odebranych odpadéw w formie elektroniczne;”.

Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu przez usuniecie tiretu czwartego. Ponizej
proponowane brzmienie przedmiotowych zapiséw:

»9. Wykonawca zobowiqzany jest do prowadzenia i przekazywania Zamawiajgcemu
dokumentacji zwigzanej z przedmiotem Zamdwienia:
a) Wykonawca zobowiqzany bedzie do prowadzenia na biezqco iloiciowej | jakosciowej

ewidencji odpadéw zgodnie z przepisami ustawy o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu
czystosci | porzqdku w gminach i przekazywania Zamawiajgcemu:

- sprawozdari zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystosci i porzqdku w gminach,
- zestawienia zawierajqcego dane o ilosci | rodzaju odpadéw odebranych z PSZOK (dane
niezbedne do sprawozdawczosci GUS)

- zestawienie ilosci odpaddw w ujeciu wagowym przekazanych do instalacji

Zatgeznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 9

»(..)wraz z Zatgcznikami tj. ( Zestawienie ilosci odpaddw w ujeciu wagowym przekazanych

do instalacji, Zestawienie ilosci poszczegdlnych rodzajow odpadéw odebranych z PSZOK w ujeciu
wagowym, Wykaz obstugiwanych nieruchomosci potwierdzenia wystawienia/niewystawienia
pojemnikéw przed posesje oraz wykazanie wagi odbieranych odpadéw w formie elektronicznej

("_)11
Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu w nastepujgcy sposdb:
»(...) wraz z Zatacznikami tj. ( Zestawienie ilosci odpaddw w ujeciu wagowym przekazanych

do instalacji, Zestawienie ilosci poszczegdlnych rodzajéw odpadéw odebranych z PSZOK



w ujeciu wagowym, (...)"
Odpowiedz na pytanie Nr 8
Zamawiajacy modyfikuje zapisu w zataczniku nr 1 do SWZ, stanowigcym Szczegdtowy opis

przedmiotu zamodwienia Dz.VIIl pkt 9 lit a, tiret czwarty otrzymuje brzmienie

- wykaz obstugiwanych nieruchomosci, potwierdzenia wystawienia/niewystawienia pojemnikéw
przed posesjg oraz wykazanie wagi odebranych odpaddw w formie elektronicznej - na zgdanie
Zamawiajgcego w formie elektronicznej,

Zamawiajacy modyfikuje pkt 9 § 9 Zatacznika nr 3 do SWZ stanowigcego Projekt umowy wpisujac
zapis w brzmieniu ( Zestawienie iloéci odpaddw w ujeciu wagowym przekazanych do instalacj,
Zestawienie iloéci poszczegbinych rodzajéw odpadéw odebranych z PSZOK w ujeciu wagowym).
Zamawiajgcy moze dodatkowo zgdac Wykazu obstugiwanych nieruchomosci potwierdzenia
wystawienia/niewystawienia pojemnikdw przed posesje oraz wykazanie wagi odbieranych odpadéw
w formie elektronicznej

Pytanie 9

Dotyczy: Zalqcznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. Vill pkt 19

»19. Wykonawca ponosi peinq odpowiedzialnos¢ za wszystkie szkody wyrzqdzone Zamawiajgcemu

i osobom trzecim podczas realizacji zamdéwienia, w tym za uszkodzenia pojemnikéw do gromadzenia
odpaddéw powstate w wyniku swiadczonej przez niego ustugi. "

Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu w nastepujacy sposdb:

»19. Wykonawca ponosi pefnqg odpowiedzialnos¢ za wszystkie szkody wyrzqdzone Zamawiajgcemu

i osobom trzecim podczas realizacji zamdéwienia, W tym za uszkodzenia pojemnikéw do gromadzenia
odpaddw powstafte z winy Wykonawcy W wyniku swiadczonej przez niego ustugi."

Odpowiedz na pytanie Nr 9

Zamawiajgcy modyfikuje zapisu w zataczniku nr 1 do SWZ, stanowigcym Szczegdtowy opis
przedmiotu zamdwienia Dz.VIII pkt 19

»19. Wykonawca ponosi petng odpowiedzialnosé za wszystkie szkody wyrzadzone Zamawiajacemu

i osobom trzecim podczas realizacji zamdwienia, W tym za uszkodzenia pojemnikow do gromadzenia
odpaddw powstate z winy Wykonawcy W wyniku éwiadczonej przez niego ustugi.”

Pytanie 10

Dotyczy: Zatgceznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 1 ust. 8

»(--)Wykonawca dostarczy harmenogram odbioru odpaddw do wszystkich wtascicieli nieruchomosci
zamieszkafych na obszarze Gminy Widawa W terminie do 28 grudnia 2022 r. (...)"

Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu w nastepujacy sposab:

«(-.) Wykonawca dostarczy harmonogram odbioru odpaddw do wszystkich wiascicieli nieruchomosci



zamieszkatych na obszarze Gminy Widawa w terminie do 28 grudnia 2022 r. lub w terminie 30 dni
od daty podpisania umowy, jezeli termin podpisania umowy bedzie péZniejszy niz 01.12.2022r. "

Odpowiedz na pytanie Nr 10

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu w zapropaonowanym brzmieniu.

Pytanie 11

Dotyczy: Zatgeznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 4 ust, 10

..10. Odbierania i transportowania odpaddéw pojazdami bezpylnymi i kantenerami, zgodnie

z przepisami art.61 ustawy z dnia 20 czerweca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz.
988 z péin. zm.) oraz pojazdami zabezpieczonymi w inny sposéb przed zanieczyszczeniem drég ze
szczegdinym uwzglednieniem:

(...) - zabezpieczenie przed wydzielaniem odraZajgcej woni, (...)

Wykonawca wnioskuje o wykreslenie powyZszego zapisu.

Odpowied? na pytanie Nr 11

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu w zaproponowanym brzmieniu.

Pytanie 12

Dotyczy: Zatgeznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 4 ust, 16 38

»16. Przyjmowania, rozpatrywania i realizacji reklamacji dot. nieodebrania odpaddw z nieruchomosci
oraz jakosci swiadczenia usfug. Reklamacje Wysytane bedg do Wykonawcy faxem lub drogg
elektroniczng. Wykonawca zobowigzany jest w terminie 1 dnia roboczego od czasu otrzymania
informacji od Zamawiajgcego o reklamacji przekazaé Zamawiajgcemu odpowied? i zrealizowad w tym
samym czasie nie wykonanq ustuge. W przypadku reklamacji zwigzanej z brakiem mozliwosci
swiadczenia ustugi przez Wykonawece z przyczyn lezqcych po stronie wlasciciela nieruchomosci (brak
wystawionego pojemnika lub workéw, zamknieta pergola, itp.) Wykonawca ma obowigzek
udokumentowania tego zdarzenia poprzez wykonanie zdjec oraz sporzqdzenie notatki mailowej,
zawierajgcej nastepujgce informacje.' dziefi wywozu, miejscowosé, numer posesji. Brak
udokumentowania tego zdarzenia traktowany bedzie jok reklamacja stanowigca podstawe do
naliczenia kar umownych, zgodnie z zapisami umowy. JeZeli Wykonawca nie realizuje reklamacji

w terminie 1 dnia roboczego od daty ich przekazania, w przypadku reklamacji, ktérych wina lezy

po stranie Wykonawey, zostang Wykonawey naliczone kary umowne zgaodnie z zapisami umawy",
Zalgeznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 4 ust.38

,» Reklamacje zgtoszone przez wiascicieli nieruchomosei dotyczqce braku odbioru odpadéw terminie



ustalonym w harmonogramie, Zamawiajqgcy najpdZniej w ciggu 2 dni roboczych przekaze
Wykonawecy drogq elektroniczng .Wykonawca w ciggu 3 dni roboczych odniesie sie do zgfoszenia
za posrednictwem poczty elektronicznej. Reklamacje nie budzqce wqtpliwesci zostang natychmiast
uwzglednione przez Wykonawce {(...)"

Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapiséw i dostosowanie ich do ponizszego zapisu,

zawartego w Zatgczniku nr 1 do SWZ , SOPZ Dz. VIl pkt 10

,»10. Obowigzkiem Wykonawcy jest przyjmowanie, rozpatrywanie i realizacja reklamacji dot.
nieodebrania odpaddw z nieruchomosci oraz jakosci Swiadczenia ustug. Reklamacje zgtoszone bedq
do Wykonawcy telefonicznie lub drogq elektroniczng. Wykonawca zobowigzany jest w terminie

3 dni roboczych od czasu otrzymania informacji od Zamawiajgcego o reklamacji przekazaé
Zamawiajgcemu odpowied: i zrealizowac w terminie 7 dni nie wykonang ustuge.

W przypadku reklamacji zwigzanej z brakiem mozliwosci $wiadczenia ustugi przez Wykonawce

z przyczyn lezqcych po stronie wfasciciela nieruchomosci (brak wystawionego pajemnika lub
workéw, zamknieta pergola, itp.) Wykonawca ma obowigzek udokumentowania tego

zdarzenia poprzez potwierdzenie z systemu GPS lokalizacji samochodu oraz dofgczenie
potwierdzonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii karty pracy. Brak udokumentowania tego
zdarzenia traktowany bedzie jak reklamacja stanowigea podstawe naliczenia kar

umownych, zgodnie z zapisami umowy. Jezeli Wykonawca nie odniesie sie W terminie 3 dni
roboczych od daty ich przekazania, a W przypadku realizacji, ktérych wina lezy po stronie
Wykonawcy, zostang Wykonawecy naliczone kary umowne zgodnie z zapisami umowy. "

Odpowied?Z na pytanie 12

Zamawiajgcy modyfikuje ust. 16 § 4 umowy stanowigcy Zatgcznik nr 3 do SWZ Projekt umowy i nie
zmienia zapiséw ust.38 § 4 Projekt umowy

,»16. Przyjmowania, rozpatrywania i realizacji reklamacji dot. nieodebrania odpadéw z nieruchomosci
oraz jakosci swiadczenia ustug. Reklamacje Wysytane heda do Wykonawcy faxem lub droga
elektroniczng. Wykonawca zobowigzany jest w terminie 3 dni roboczych od czasu otrzymania

informacji od Zamawiajacego o reklamacji przekaza¢ Zamawiajgcemu odpowied? i zrealizowac w
terminie 7 dni nie wykonang ustuge. W przypadku reklamacji zwigzanej z brakiem mozliwosci

$wiadczenia ustugi przez Wykonawce z przyczyn lezacych po stronie wilasciciela nieruchomosci (brak

wystawionego pojemnika lub workéw, zamknieta pergola, itp.) Wykonawca ma obowigzek
udokumentowania tego zdarzenia poprzez potwierdzenie z systemu GPS lokalizacji samochodu oraz
dotgczenie potwierdzonej za zgodnosE z oryginatem kopii karty pracy. Brak udokumentowania tego
zdarzenia traktowany bedzie jak reklamacja stanowigca podstawe naliczenia kar umownych, zgodnie



z zapisami umowy. Jezeli Wykonawca nie odniesie sie W terminie 3 dni roboczych od daty ich
przekazania, a W przypadku realizacji, ktérych wina lezy po stronie Wykonawecy, zostang Wykonawcy
naliczone kary umowne zgodnie z zapisami umowy."

Pytanie 13

Dotyczy: Zafgcznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 4 ust. 27

»27. (...) W przypadku uszkodzeri powstafych z winy oséb uzytkujqcych pajemnik (np. uszkodzenie,
kradziez, spalenie) naprawa lub wymiana pojemnika dokonywana jest na koszt jego uzytkownika. "
Wykonawea wnosi o modyfikacje zapisu w sposéb nastepujacy:

#27. (...) W przypadku uszkodzeri powstalych z winy oséb uzytkujqcych pojemnik (np. uszkodzenie,
kradziez, spalenie) naprawa lub wymiana pojemnika dokonywana jest na koszt Zamawiajgcego.”

OdpowiedZ na pytanie 13

Zamawiajgcy nie zmienia zapisow ust. 27 § 4 Projekt umowy stanowigcego zatgcznik Nr 3 do SWZ

Pytanie 14
Dotyczy: Zalgeznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 6 ust. 3 oraz SWZ Rozdz. 13 pkt 13.3

3. Wykonawca w terminie do 7 dni od dnia zawarcia umowy dostarczy wykaz oséb zatrudnionych

przy realizacji zamdwienia na podstawie umowy 0 prace Wraz ze wskazaniem czynnosci jakie bedg
oni wykonywac. Wykaz zawiera¢ powinien nastepujgce dane: imig i nazwisko pracownika, date
zawarcia umowy o prace, rodzaj umowy o prace oraz zakres obowigzkéw pracownika. Wymog
przedstawienia WW. wykazu dotyczy réwniez Podwykonawedw".

SWZ Rozdz.13 pkt 13.3

»13.3 Wykonawca przed podpisaniem umowy o udzielenie zamdwienia, najpdzniej w dniu jej
podpisania zfozy oswiadczenie, w ktérym wskaze minimalng ilos¢ oséb realizujgcych ww. czynnosci
zatrudnionych przez Wykonawce lub Podwykonawce na podstawie umowy o prace z podaniem ich
imienia i nazwiska.”

Wykonawca wnaosi o ujednaolicenie zapiséw.

Odpowiedz? na pytanie 14

Zamawiajacy modyfikuje SWZ Rozdz.13 pkt 13.3 otrzymuje brzmienie:

»13.3 Wykonawca w terminie do 7 dni od dnia zawarcia umowy o udzielenie zamdwienia, zlozy
oswiadczenie, w ktérym wskaze minimalng ilos¢ osdb realizujgeych ww. czynnosci zatrudnionych
przez Wykonawce lub Podwykonawce na podstawie umowy o prace z podaniem ich imienia i
nazwiska.”

Pytanie 15



Dotyczy: Zatgcznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 11 ust. 2 pkt 4)

.4) za nieprzekazanie w terminie 14 dni dokumentacji, o ktérej mowa w § 4 pkt 13 zostang naliczone
Wykonawcy kary umowne w wysokosci 100,00 2t za kaZdy dzier zwioki."”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu.

OdpowiedZ na pytanie 15

Zamawiajgcy wyjasnia, iz dokumenty, o ktdrych mowa w § 4 pkt 13 projektu umowy nalezy
przekazywaé w terminach ustawowych,

Pytanie 16
Dotyczy: Zaigcznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 11 ust. 2 pkt 1), 2)

1) za zwloke W wykonywaniu przedmiotu umowy (nie odbierania odpadéw) W terminie okreslonym
w harmonogramie w wysokosci 50,00 21 (piecdziesigt 00/100) za kazdq nieruchomosé, z ktérej nie
odebrano odpaddw, za kaidy dzier zwloki. W przypadku reklamacji dotyczqgcej braku odbioru w
terminie odpadéw po stronie Wykonawecy leZzy udowodnienie, iz pojemniki lub worki na odpady

zmieszane lub z odpadami selektywnie zebranymi nie byly wystawione przed nieruchomosc zgodnie z
harmonogramem i w godzinach $wiadczenia usfugi lub dostep do miejsca gromadzenia odpaddw byt
niemozliwy; "

..2) 2a niewyposaZenie we wszystkie wymagane worki lub pajemniki jokiejkolwiek nieruchomoéci,

w wysokosci 50,00 z1 za kazdg nieruchomosé, za kazdy dzier zwloki; W przypadku reklamacji
dotyczqcef braku wyposazenia nieruchomosci w worki lub pojemniki w terminie odbioru odpadéw po
stronie Wykonawcy leZy udowodnienie, iz worki lub pojemniki zostaly dostarczone zgodnie z
harmonogramem | w godzinach swiadczenia ustugi; "

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapiséw

,»1) za zwloke w wykonywaniu przedmiotu umowy (nie odbierania odpadow z winy Wykonawcy)
w terminie okreslonym w harmonogramie w wysokosci 40,00 zi (czterdziesci zt) za kazdg
nieruchomaosc, z ktdrej nie odebrano odpaddw, za kazdy dzieri zwfoki",

»2) za niewyposazenie we wszystkie wymagane worki lub pojemniki jakiejkolwiek nieruchomoéci
z winy Wykonawcy, w wysokosci 40,00 zf (czterdziesci z1) za kaZdg nieruchomodd, za kazdy dzieri
zwfloki; ”

OdpowiedZ na pytanie 16

Zamawiajgey nie wyraza zapiséw Zatgcznika nr 3 do SWZ stanowigcy Projekt umowy § 11 ust. 2
pkt 1), 2)

Pytanie 17
Dotyczy: Zatgeznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 11 pkt 9i 10

9. tgczna maksymalna wysokosc kar umownych, ktérych mogq dochodzic strony nie moze



przekroczyc 50% wynagrodzenia Wykonawcy okreslonego w § 9 ust. 4 niniejszej umowy".

»10. W razie powstania szkody, ktérej wysokosc przewyiszy wartos¢ naliczonych kar umownych,
strony mogq dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajgcego W wysokosci przewyzszajqce] Wysokosc kar
umownych, na zasadach ogdlnych”.

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapiséw

»9. tgezna maksymalna Wysokosc kar umownych, ktérych mogq dochodzic strony nie moze
przekroczyc 20% wynagrodzenia Wykonawcy okreslonego W § 9 ust. 4 niniejszej umowy",

,»10. W razie powstania szkody, ktérej Wysokos¢ przewyiszy wartosé naliczonych kar umownych,
strony mogq dochodzi¢ odszkodowania uzupefniajgcego w wysokosci przewyzszajqcej wysokoséd kar
umownych, na zasadach ogdinych”.

Odpowiedz na pytanie 17

Zamawiajacy nie wyraza zapiséw Zatacznika nr 3 do SWZ stanowiacy Projekt umowy § 11 pkt 9110

Jednoczesnie zamawiajacy o$wiadcza, ze przesuwa termin sktadania i otwarcia ofert. Nowym
terminem skfadania ofert jest 4 listopada 2022 r., godz. 10:00 oraz nowym terminem otwarcia ofert
jest 4 listopada 2022 r., godz. 12:00 o czym stosowng informacje zamawiajgcy przekazat Urzedowi
Publikacji Unii Europejskiej. Miejsce sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian. Wykonawca jest
zwigzany ofertg do uptywu terminu okreslonego data w dokumentach zamdwienia, jednak nie dfuzej
niz 90 dni od dnia uptywu terminu skfadania ofert tj. nowy termin do dnia 1 luty 2023 r. Nowy termin
whniesienia wadium do dnia 4 listopada 2022 r. do godz. 10:00.

Ponadto Zamawiajcy informuje, e w wyniku dokonanych zmian dokonat zmiany tresci ogloszenia o
zamawieniu.




